
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, quarta-feira, 3 de junho de 2020 Número 103

6 - THAIS TOMAZELLI REMEDI, RF 812.717.4, para exercer o 
cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Referência DAS-12, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Parque Anhanguera, da Diretoria Regional de Educação Piritu-
ba/Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7267.

7 - CARLOS DE OLIVEIRA AVILA, RF 839.051.7, para exercer 
o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Uira-
puru, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8472.

8 - ANDREZA BRIGANO DOS REIS, RF 792.979.0, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-
toria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5090.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de 
junho de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 376, DE 2 DE JUNHO 
DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0001571-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1 - JOSEYLTON SALES DE ALMEIDA, RF 546.651.2, para 

exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Subprefeitura 
Penha, vaga 3370, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
57.576/17.

2 - ALEXANDRE CIARLARIELLO GAIA, RF 799.286.6, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, 
da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura Penha, vaga 15438, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18.

3 - KAISON ROBERTO ALVES, RF 847.463.0, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Regional, Ref. DAI-08, do Mercado 
Municipal Antonio Meneghini - Vila Formosa, da Supervisão de 
Equipamentos de Abastecimento - SEA, do Departamento de 
Abastecimento - ABAST, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, vaga 15788, constante do Decreto 58.596/19.

4 - CAIQUE ENRIQUE DIAS SALINAS MORENO, RF 
878.541.4, para exercer o cargo de Assessor Administrativo I, 
Ref. DAI-04, da Supervisão de Equipamentos de Abastecimento 
- SEA, do Departamento de Abastecimento - ABAST, da Secre-
taria Municipal das Subprefeituras, vaga 14287, constante do 
Decreto 58.596/19.

5 - LUIZ FERNANDO FERREIRA CALÇADA, RF 735.100.3, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão Técnica de Manutenção, da Subprefeitura Sapopem-
ba, vaga 3186, constante da(s) Lei(s) 15.764/13 e 16.974/18.

6 - LUCIA HELENA FARIA, RF 512.191.4, para o cargo de 
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Subprefeitura Sapopemba, vaga 16082, 
constante das Leis 15.764/13 e 16.974/18.

7 - RONALDO DOS SANTOS GOUVEIA, RG 16.460.185-5-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Administrativo I, Ref. 
DAI-04, da Supervisão de Equipamentos de Abastecimento - 
SEA, do Departamento de Abastecimento - ABAST, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, vaga 1554, constante do Decreto 
58.596/19.

8 - KAIQUE DE MATOS COSTA,RF 858.597.1, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamen-
to de Iluminação Pública, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, vaga 11907, constante das Leis 8.658/77 e 58.182/18.

9 - GIRLENE DA SILVA BRITO MARTINS, RF 653.569.1, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Super-
visão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manuten-
ção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Itaim Paulista, 
vaga 15668, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

10 - MARCIO FABIO DE OLIVEIRA, RF 642.051.6, para exer-
cer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de Projetos e 
Obras, da Subprefeitura Itaim Paulista, vaga 15674, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

11 - ELAINE AVILLA, RF 504.683.1, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão Técnica 
de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e De-
senvolvimento Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 
14697,constante das Leis 13.6828/03 e 16.974/18.

12 - FATIMA SOARES FERREIRA, RF 570.423.5-5, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da 
Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanhamento Pro-
fissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenado-
ria de Administração e Finanças, da Subprefeitura Vila Mariana, 
vaga 14725, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

13 - SEBASTIÃO DONIZETE ROCHA, RF 623.155.1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Sé, vaga 14438, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18.

14 - SANDRA PEREIRA DE SOUZA SILVA, RF 636.279.6, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura São Miguel Paulista, vaga 15589, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

15 - MARIA JOSE DE SOUZA SANTANA, RF 634.070.9, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, 
da Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura M'Boi Mirim, vaga 15214, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

16 - CLAUDIA SOUZA ALENCAR, RF 733.431.1, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 PORTARIAS
 PORTARIA 599, DE 2 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0001571-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1 - ALEXANDRE CIARLARIELLO GAIA, RF 799.286.6, do 

cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Subprefeitura Penha, vaga 
3370,constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 57.576/17.

2 - JOÃO RODRIGUES NETO, RF 513.728.4, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Áreas 
Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Co-
ordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Penha, vaga 15438,constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18.

3 - CAIQUE ENRIQUE DIAS SALINAS MORENO, RF 
878.541.4, do cargo de Chefe de Unidade Regional, Ref. DAI-
08, do Mercado Municipal Antonio Meneghini - Vila Formosa, 
da Supervisão de Equipamentos de Abastecimento - SEA, do 
Departamento de Abastecimento - ABAST, da Secretaria Mu-
nicipal das Subprefeituras, vaga 15788, constante do Decreto 
58.596/19.

4 - KAISON ROBERTO ALVES, RF 847.463.0, do cargo de 
Assessor Administrativo I, Ref. DAI-04, da Supervisão de Equi-
pamentos de Abastecimento - SEA, do Departamento de Abas-
tecimento - ABAST, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, 
vaga 14287, constante do Decreto 58.596/19.

5 - IVETE VITOR PEREIRA DA SILVA, RF 603.706.2, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão Técnica 
de Manutenção, da Subprefeitura Sapopemba, vaga 3186, cons-
tante das Leis15.764/13 e 16.974/18.

6 - KAIQUE DE MATOS COSTA, RF 858.597.1, do cargo de 
Assessor Administrativo I, Ref. DAI-04, da Supervisão de Equi-
pamentos de Abastecimento - SEA, do Departamento de Abas-
tecimento - ABAST, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, 
vaga 1554, constante do Decreto 58.596/19.

7 - MARCIO FABIO DE OLIVEIRA, RF 642.051.6, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infraes-
trutura Urbana, da Subprefeitura Itaim Paulista, vaga 15668, 
constante da Lei 13.682/03 e 16.974/18.

8 - MIGUEL ANGELO GIANETTI, RF 513.084.1, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Projetos e Obras, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da 
Subprefeitura Itaim Paulista, vaga 15674, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

9 - FATIMA SOARES FERREIRA, RF 570.423.5, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão Técnica de 
Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14697, 
constante das Leis 13.6828/03 e 16.974/18.

10 - ALVINA DE FATIMA NEVES, RF 603.063.7, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica de 
Desenvolvimento e Acompanhamento Profissional, da Supervi-
são de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14725, constan-
te das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

11 - JOAO ADRIANO FILHO, RF 588.746.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Sé, 
vaga 14438, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

12 - CLAUDIA SOUZA ALENCAR, RF 733.431.1, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica de 
Controle Orçamentário, da Supervisão de Finanças, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura M'Boi 
Mirim, vaga 15214, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

13 - CLAUDIO TADEU AMORELLI, RF 688.010.0, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Manuten-
ção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica 
de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14708, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

14 - SILVIA CAROLINA GRACA BARBOSA, RF 635.153.1, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Subprefeitura Pirituba, vaga 13877, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

15 - LUCIANA BRUNO DE OLIVEIRA, RF 7426011-1, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças, da Subprefeitura Penha, vaga 15461, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

16 - KLEITON SANTOS DE SOUSA, RF 857.644.1, do cargo 
de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, vaga 1683, constan-
te das Leis 13.399/02 e 16.974/18.

17 - CIRILO BEZERRA DE SOUZA, RF 542.004.1, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 
14709, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

18 - JOSE APARECIDO DE LIMA, RF 517.371.0, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutu-
ra Urbana, da Subprefeitura São Miguel Paulista, vaga 15594, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

19 - REGINA MARIA PUPO MUSSO, RF 511.9634, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Admi-
nistração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14719, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

20 - THAIS REGINA PEREIRA DE ALMEIDA MESQUITA, RF 
507.975.6, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Subprefeitura Pinheiros, vaga 
14643, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

21 - MARISETE APARECIDA TOME, RF 530.996.4, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Finan-
ças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Sub-
prefeitura Pinheiros, vaga 14652, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18.

22 - ELISA MARIA FERREIRA DE CARVALHO DELA LIBERA, 
RF 638.871.0, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. 
DAS-10, da Unidade de Remuneração e Folha de Pagamento, 
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 
14724, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

23 - ALAN JONES, RF 782.473.4, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Pinheiros, vaga 14647, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18.

24 - YASMIN MOHAMAD RAJAB, RF 648.412.3, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de 
Compras, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Vila Mariana, vaga 14721, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18.

25 - KATIA MIDORI NAGAMINE ARAKAKI, RF 732.625.4, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Centro 
de Atendimento à Mulher, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 
14670, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

26 - FLAVIA COSI NOGUEIRA, RF 601.314.7, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subpre-
feitura Vila Mariana, vaga 14704, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18.

27 - LUIZ MARQUES LIMA, RF 790.724.9, do cargo de Che-
fe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Compras, 
da Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Subprefeitura Pinheiros, 
vaga 14646, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

28 - JOSE XAVIER DE MACEDO, RF 613.608.7, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de 
Remuneração e Folha de Pagamento, da Supervisão de Gestão 
de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14649, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

29 - VALMIR ANTONIO DO NASCIMENTO, RF 560.477.0, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14648, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18.

30 - MARCIA PAGOTTI PIMENTEL, RF 640.400.6, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Téc-
nica de Desenvolvimento e Acompanhamento Profissional, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14650, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

31 - ANTONIO CARLOS BENINI, RF 562.384.7, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Fis-
calização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimen-
to Urbano, da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14621, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

32 - EDSON MARQUES SANTOS, RF 724.683.8, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Téc-
nica de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14623,constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

33 - RODRIGO DA SILVA CARVALHO, RF 808.256.1, do car-
go de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Casa Verde/Cachoeirinha, vaga 14051, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

34 - MARLUCY DA SILVA JATOBA, RF 779.247.6, do cargo 
de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Sub-
prefeito, da Subprefeitura Campo Limpo, vaga 15107, constante 
da(s Leis 13.682/03 e 16.974/18.

35 - MARIA JOSE DE SOUZA SANTANA, RF 634.070.9, a 
pedido, e a partir de 01/06/2020 do cargo de Supervisor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura M'Boi Mirim, vaga 
15211, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

36 - VALDINEI BENTO, RF 6316786-2, do cargo de Assessor 
I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Administração e Suprimentos, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Vila Mariana, vaga 14716, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18.

37 - LUCIANO LUCAS GALVINAS, RF 810.597.9, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica de 
Aprovação de Projetos, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e 
Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e Desen-
volvimento Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14693, 
constante da Leis 13.682/03 e 16.974/18.

38 - IONILZA DE JESUS GALDINO, RF 637.602.9, a pedido, e 
a partir de 28/05/2020, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-07, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Subpre-
feitura Sapopemba, vaga 3381, constante das Leis 15.764/13 
e 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de 
junho de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 600, DE 2 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001571-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - JOSÉ ROBERTO PERES PACHECO, RF 879.951.2, vínculo 

1, do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educa-
cional Unificado Formosa - Professor Eden Silverio de Oliveira, 
da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8044.

2 - PAULO VICTOR CAETANO SILVA, RF 881.009.5, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Guarapiranga - Florinda Lotaif Schahin, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7455.

3 - DIEGO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, RF 836.063.4, vínculo 2, 
do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacio-
nal Unificado Perus, da Diretoria Regional de Educação Pirituba 
/ Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7399.

4 - RAFAEL DE MENEZES, RF 804.788.0, vínculo 1, do cargo 
de Coordenador de Esportes e Lazer, Referência DAS-12, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Parque Anhanguera, da Diretoria Regional de Educação Pirituba 
/ Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7267.

5 - ARNON DUARTE DE SOUZA, RF 584.303.1, vínculo 3, a 
partir de 01/06/2020, do cargo de Assistente Técnico Educacio-
nal, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8466.

6 - GISELE PEREIRA KUBO, RF 819.938.8, vínculo 1, a pedi-
do e a partir de 18/05/2020, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 5688.

7 - ADAO EDUARDO MARTINS DE LISBOA, RF 779.621.8, 
vínculo 2, a pedido e, a partir de 15/05/2020, do cargo de Co-
ordenador de Ação Educacional, Referência DAS-12, do Núcleo 
Educacional, do Centro Educacional Unificado Formosa - Profes-
sor Eden Silverio de Oliveira, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8062.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de 
junho de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 601, DE 2 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6029.2020/0007706-6
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor LUIS HUMBERTO CAPARROZ, RF 

880.261.1, a pedido e a partir de 01/06/2020, do cargo de Di-
retor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Prevenção, 
da Coordenação Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, vaga 475, nos termos do Decreto 
58.199/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de 
junho de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 583-PREF, DE 
29.05.2020, PUBLICADA NO DOC DE 30.05.2020

PROCESSO SEI Nº 6012.2020/0014093-8
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 

exoneração da senhora MARILIA MASIERO BUCCINI BISCUOLA, 
RF 814.870-8, vaga 11909, é a partir de 01/06/2020, e não 
como constou.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 375, DE 2 DE JUNHO 

DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001571-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - JAIR ALVES, RF 673.539.8, para exercer o cargo de 

Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4784.

2 - ISAAC DE OLIVEIRA NECO, RG 30.780.619-4-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Tiquatira, da Diretoria Regional de Educação Penha, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7780.

3 - SABRINA DOS SANTOS, RG 34.394.752-3-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro 
Educacional Unificado Formosa - Professor Eden Silverio de Oli-
veira, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8044.

4 -  KELLY APARECIDA FERREIRA CAETANO, RG 
32.205.395-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de 
Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do 
Centro Educacional Unificado Guarapiranga - Florinda Lotaif 
Schahin, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7455.

5 - ANDREIA DO AMARAL, RG 42.602.481-3-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Edu-
cacional Unificado Perus, da Diretoria Regional de Educação Piri-
tuba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7399.


